Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N°,N). /2024

Requeremos a mesa, depois de ouvido o plenário e obedecidas às
normas regimentais, que seja feito um apelo ao Departamento de Estradas de
Rodagem de Pernambuco—DER/PE para que seja realizada a revitalização da
PE-77.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e Senhores Vereadores, venho por meio deste
requerimento solicitar ao Departamento de Estradas de Rodagem de
Pernambuco—DER/PE para que seja realizada a revitalização da PE-77, com o
principal intuito de melhorar o tráfego de veículos e a segurança local.

Certo de contar mais uma vez, com o apoio dos meus ilustres pares,
para a aprovação da presente preposição, agradeço, desde já.

Plenário da Casa José Correia de Oliveira, 01 de Agosto de 2024.

Robério Gomes Feito
Vereador

ttz°

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: d ie 't,2n2i1
Alb da Silva

A . 01712016

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CN PJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com